АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУЙСКОЕ»
[bookmark: _GoBack]ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ИНН 2907010886  КПП  290701001 ОГРН 1052907034531 ОКПО 04108645
165133  село Долматово, ул. Партизанская, д.55, Вельский район, Архангельская область,
Тел./факс (81836) 7-31-68, Е-mail:puya@list.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31 августа 2021 года          № 37-р

Об утверждении перечня нормативных правовых актов
 (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля по соблюдению правил благоустройства территории муниципального образования  «Пуйское»

В целях реализации требований статьи 46  Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 248-ФЗ), в соответствии с постановлением администрации сельского поселения «Пуйское» Вельского муниципального района Архангельской области от 31 августа 2021 года  № 28-п «О размещении и актуализации на официальном сайте сельского поселения «Пуйское» Вельского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» перечней нормативных правовых актов (их отдельных положений», содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля»:

1. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля по соблюдению правил благоустройства территории муниципального образования  «Пуйское».
2. Кузнецовой С.В., главному специалисту администрации муниципального образования «Пуйское», обеспечить размещения перечня, указанного в пункте 1 настоящего постановления на официальном сайте сельского поселения «Пуйское» Вельского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Пуйское»                           А.А. Пучинин

	УТВЕРЖДЕН

	распоряжением главы муниципального образования «Пуйское»

	от  31 августа 2021 г. № 37-р

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля по соблюдению правил благоустройства территории муниципального образования  «Пуйское»

	№ п/п
	Наименование и иные реквизиты
(дата подписания, номер) нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, в виде гиперссылки на их тексты на Официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru)
	Ссылки
на структурные единицы нормативного правового акта, содержащие обязательные требования
	Ссылки на положения нормативных правовых актов, предусматривающих установление административной ответственности
за несоблюдение обязательного требования
(при наличии)

	1
	2
	3
	4

	1. Федеральные законы

	1
	Федеральный закон «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» 30 марта 1999 года № 52-ФЗ
	Полностью
	Статьи 6.3, 6.4, 7.7, 7.14, 7.22, 8.1, 8.2,   8.14, 8.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	2. Муниципальные нормативные правовые акты

	Правила благоустройства территории муниципального образования "Пуйское", утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Пуйское» №101 от 22.05.2018г.
	полностью
	Областной закон от 03 июня 2003 года «172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях»

	Категории лиц, обязанных соблюдать обязательные требования:

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие и (или) планирующие осуществлять все виды экономической деятельности

	(с указанием видов экономической деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, если обязательные требования установлены в отношении деятельности лиц)

	Наименование и иные реквизиты руководства по соблюдению обязательных требований:
Положение об обязательных требованиях, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения «Пуйское» Вельского муниципального района Архангельской области"

	(в виде гиперссылки на документ с текстом руководства)

	Официальные разъяснения обязательных требований:

	Отсутствуют

	(при наличии; в виде гиперссылок на документы)

	Проверочный лист утвержден постановлением от 07 июня 2018 года № 16–п «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) при осуществлении муниципального контроля»

	(реквизиты постановления  местной администрации муниципального образования Архангельской области
об утверждении проверочного листа; только для муниципального контроля; приводится в виде гиперссылки на документ с текстом проверочного листа в формате, допускающем его использование для самообследования)

	Документы, содержащие информацию о способах и процедуре самообследования, в том числе методические рекомендации по проведению самообследования и подготовке декларации соблюдения обязательных требований:

	Отсутствуют

	(при наличии; только для регионального государственного контроля (надзора);
в виде гиперссылок на документы)

	Документы ненормативного характера, содержащие информацию
об обязательных требованиях и порядке их соблюдения:

	Отсутствуют

	(при наличии; в виде гиперссылок на документы)